



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง กองช่าง
 ที่ 79003/..... วันที่ ๒1.9 ก.ย. 2561
 เรื่อง ขออนุมัติเห็นชอบแนวทางการก่อสร้างโครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สาย นศ.4061 แยก ทล. 4018-บ้านทุ่งไคร หมู่ที่ 3.6

เรียน นายกองดีการบริหารส่วนตำบลนางหลง

๑.เรื่องเดิม

ตามที่หนังสือจังหวัดนครศรีธรรมราช ด่วนที่สุด ที่ นศ.0023.3/ว 4885 ลงวันที่ 7 กันยายน 2561 เรื่อง แนวทางปฏิบัติเพื่อเร่งรัดการจัดหาพัสดุตามพระราชบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 องค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง ได้รับการจัดสรรงบประมาณ งบเงินอุดหนุนเฉพาะกิจ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2562 ซ่อมสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแบบแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ.116-01 สาย นศ.4061 แยก ทล.4018-บ้านทุ่งไคร หมู่ที่ 3.6 ตำบลนางหลง มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 15,590 ตารางเมตร งบประมาณ 8,925,700 บาท (แปดล้านเก้าแสนสองหมื่นห้าพันเจ็ดร้อยบาทถ้วน)

๒.ข้อเท็จจริง

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลงที่ 363/2561 ลงวันที่ 18 กันยายน 2561 ได้กำหนดราคากลางตามงบประมาณซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สาย นศ. 4061 แยก ทล.4018-บ้านทุ่งไคร หมู่ที่ 3.6

บัดนี้คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ประชุมกำหนดราคากลางโครงการซ่อมสร้างถนนลาดยางแอสฟัลท์ติกคอนกรีต สาย นศ.4061 แยก ทล.4018-บ้านทุ่งไคร หมู่ที่ 3.6 แล้วเสร็จเมื่อวันที่ 19 กันยายน 2561 รายละเอียดตามบันทึกรายงานการประชุมคณะกรรมการกำหนดราคากลางแนบท้าย

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาดำเนินการในส่วนที่เกี่ยวข้องต่อไป

(ลงชื่อ).....
 (นางสาวลัดดา อินทนะนง)

ตำแหน่ง หัวหน้าสำนักปลัด/กรรมการ

(ลงชื่อ).....
 (นางสาวรชนิกร บุญสนิท)

ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผน/กรรมการ

(ลงชื่อ).....
 (นายสรรคร์ร มากนวล)

ตำแหน่ง นายช่างโยธาอาวุโส/กรรมการ

(ลงชื่อ).....
 (นางสาวนัยนา ทองมะลิ)

ตำแหน่ง นักวิชาการศึกษา/กรรมการ

(ลงชื่อ).....
 (นายอภิรักษ์ พิทักษ์)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง/ประธานคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

- เห็นชอบ
 ไม่เห็นชอบ.....

(ลงชื่อ).....
 (นางกชกร จิตรานนท์)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง

- อนุมัติ
 ไม่อนุมัติ.....

พ.ต.ท.

(สมศักดิ์ จันทร์มณี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลนางหลง

21 กย 2561

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง ข่อมสร้างถนนลาดยางผิวจราจรแบบแอสฟัลต์ติกคอนกรีต รหัสทางหลวงท้องถิ่น นศ.ถ.116-01 สาย นศ.4061 แยก ทล.401E บ้านทุ่งไคร หมู่ที่ 3,6 ตำบลนางหลง มีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 15,590 ตารางเมตร พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3,6 ตำบลนางหลง อำเภอชะอวด จังหวัดนครศรีธรรมราช

หน่วยงานเจ้าของโครงการ อบต.นางหลง อ.ชะอวด จ.นครศรีธรรมราช

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่ 19 กันยายน 2561

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
	1.1 งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.	2,100.00	11.80	24,780.00	1.3876	34,385.76	34,385.76
	1.2 งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.						
2	งานดิน							
	2.1 งานฉางป่าและชุดตอ	ตร.ม.						
	2.2 งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.3 งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
	2.4 งานวัสดุคัดเลือกประเภท ก	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
	3.1 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.2 งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ (หินคลุก) หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.	11,290.00	15.00	169,350.00	1.3876	234,997.09	234,997.09
	3.3 งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวม(ลูกรังไหล่ทาง)	ลบ.ม.	660.00	533.20	351,913.32	1.3876	488,329.52	488,329.52
	3.4 งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.	2,338.50	691.79	1,617,750.92	1.3876	2,244,858.29	2,244,858.29
	3.5 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซุดลึกเฉลี่ย 15 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.6 งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ซุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
	3.7 งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม	ลบ.ม.						
4	งานผิวทาง							
	4.1 งานลาดแอสฟัลต์ไพรม์โค้ด (Prime Coat)	ตร.ม.	15,590.00	31.52	491,443.57	1.3876	681,947.49	681,947.49
	4.2 งานลาดแอสฟัลต์แทคโค้ด (Tack Coat)	ตร.ม.						
	4.3 งานปรับระดับแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.4 งานชั้นผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต 5 ซม.	ตร.ม.	15,590.00	224.81	3,504,819.76	1.3876	4,863,433.31	4,863,433.31
	4.5 งานรองผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีต	ตร.ม.						
	4.6 งาน PARA ASPHALT CONCRETE	ตร.ม.						

5	งานโครงสร้าง							
5.1	งานท่อเหลี่ยมคอนกรีตเสริมเหล็กก่อสร้างใหม่	ม.						
5.2	งานท่อกกลมคสล.ขนาด Ø 0.60 ม.	ม.	10.00	1,119.00	11,190.00	1.3876	15,527.71	15,527.71
5.3	งานท่อกกลมคสล.ขนาด Ø 1.00 ม.	ม.	58.00	2,261.00	131,138.00	1.3876	181,972.53	181,972.53
6	งานเบ็ดเตล็ด							
6.1	วางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก	ม.						
6.2	งานป้ายจราจร แบบ	ชุด						
6.3	งานตีเส้นจราจร THERMOPLASTIC PANT (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.	470.93	280.45	132,072.32	1.3876	183,269.03	183,269.03
6.3	งานติดตั้ง Guardrail หนา 2.5 มม.	ม.						
7	งานจัดการเครื่องหมายจราจรระหว่างการก่อสร้าง							
					6,434,457.89		TOTAL	8,928,720.72

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	8,928,720.72
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1.3876
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	แปดล้านเก้าแสนสองหมื่นแปดพันบาทถ้วน	8,928,000.00
ขนาดหรือเนื้อที่	15590.00	ตร.ม.
เฉลี่ยราคา	572.67	บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....

(นายอภิรักษ์ พิทักษ์)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นายสรรค์ธร มากนวล)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวลัดดา อินทนะนง)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวรชนีกร บุญสิน)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....

(นางสาวนัยนา ทองมะลิ)

กรรมการกำหนดราคากลาง